
Formandens beretning til BLR’s generalforsamling 2010 
 
 
2010 var året, hvor Broagerlands Rideklub fyldte 40 år. Det var også året, hvor vi har haft adresse på 
Broagervigvej i 20 år. Vi fejrede det med flag, kagemænd og mange kager til vores klubstævne i oktober.  
 
Set og sket i 2010: 
 
Nybyggeri. 
Bestyrelsen har arbejdet med nybyggeriet i det forgangne år. Det er ikke spaden og skovlen, vi har haft fat i, 
men derimod det kommunale system. Vi har medvirket til udarbejdelse af forslag til den lokalplan og det 
kommuneplanstillæg, som blev vedtaget i byrådet første gang i november. Når det bliver endelig vedtaget – 
forhåbentligt i marts, kan der laves en byggeansøgning og ansøgning om udvidelse af dyrehold. 
 
I maj tog bestyrelsen til Billund, Middelfart og Hedensted ridecentre for at få gode idéer til byggeriet. Derefter 
holdt vi workshop for alle medlemmer i september, hvor Christian havde lavet en flot skabelon af udvidelsen. 
Tak til alle der mødte frem og gav deres mening til kende. 
 
Vi har fået meget god presseomtale i forbindelse med projektet, og vi havde håbet, at vi på nuværende 
tidspunkt kunne fremlægge nogle tegninger og noget økonomi, men det kommer forhåbentligt i løbet af 
2011. Som I kan se i regnskabet senere, så er de første penge allerede sat til side til projektet. 
 
Ridesti med sanseoplevelser. 
Den 13. november kom den foreløbige kulmination på to års skrivebords-arbejde. Vi fik plantet vores nye 
ridesti. Med stor hjælp fra spejderne og nogle af rideklubbens medlemmer fik vi plantet de ca. 2000 planter, 
som udgør vores sansesti. Tak til alle der mødte op både på selve plantedagen, men også senere da de 
sidste planter blev sat ned. 
Det oprindelige budget lød på 761.000 kr. Indtil nu har vi brugt 96.000 kr. og der er kommet 177.000 kr. fra 
diverse fonde og foreninger. Og så mangler vi den endelige afregning med LAG. 
Indvielsen er planlagt til den 3. april 2011. 
 
Arbejdsdage. 
Der er blevet afholdt mange gode arbejdsdage i det forgangne år. Arbejdsdagene har været bedre planlagt 
end tidligere, og vi har fået lavet mange ting, som kan ses. Tak for det. 
 
Ridesti ved Gendarmstien. 
BLR har i mange år lejet en strimmel jord ved siden af gendarmstien, så vi undgår at ride på selve 
gendarmstien. I 2010 blev lejeaftalen genforhandlet, og kravet om, at BLR skulle opsætte et hegn langs stien 
er efterkommet. Tak til alle som gjorde det projekt muligt. 
 
Nyt Personale. 
I december modtog bestyrelsen en opsigelse fra Michael Smidt, der gerne ville prøve at arbejde med noget 
nyt. Vi tog afsked med Michael med udgangen af januar. 
Michaels opsigelse gav bestyrelsen lejlighed til at overveje sammensætningen af personalet. Vi har kigget 
på vores naboklubber, og snakket med dem for at få input. 
Vi ville gerne optimere den daglige drift, så vore heste får gode og ensartede opstaldningsvilkår. Samtidig 
ville vi gerne give vore ryttere mulighed for at få en undervisning, som svarer til deres niveau. 
Resultatet er blevet, at vi nu har følgende ansatte: 
• Jan Conrad har en fast stilling som staldmand med ansvaret for stald og dagligt vedligehold. 
• Lisa Frydendall Niss varetager elevundervisningen. Derudover har hun ansvaret for elevhestenes ve og 

vel. 
• Morten Augustinus underviser freelance 3 timer onsdag aften. 
• Anne Sofie Patsche fortsætter sit flotte arbejde med småbørn lørdag. 
• Anne Schultz fortsætter sit flotte arbejde med ridefysioterapien, hvor Lisa og Jan også hjælper til. 
 
Derudover er der nu mulighed for at rytterne kan hente eksterne undervisere ind til at give enetimer i det 
omfang, der er plads, og det er aftalt med bestyrelsen. Pt. er der lavet aftaler med Anja Petersen og Michael 
Smidt. 



Bestyrelsen håber, at I alle tager godt imod den nye måde, at drive BLR på. Vi håber, at den bliver til gavn 
for så mange som muligt. 
 
Arrangementer 
Festudvalget har som sædvanligt arrangeret en god høstfest og en god julefrokost. 1000 tak for indsatsen. 
 
Der er afholdt ringridning 2 gange i 2010. 
Til vinterringridningen blev Henrik konge, Vivian blev kronprins og Lisa blev prins. Hos børnene blev Laura 
konge og Rasmus kronprins. 
Ved ringridningen på Kr. Himmelfartsdag fik vi nogle helt nye ansigter i toppen – sådan da. Konge blev 
Vivian Larsen, Kronprins blev Helena Royal Schmidt og Prins blev Helmuth Hansen. 
 
Team cup og Team Cup Classic var også i gang i 2010. 
Tina Hansen var holdleder på et Team Cup hold, med Cille, Sidsel, Josephine, Anne-Dorte, Trine og 
Charlotte. De tabte ALLE kampe og blev dermed nr. sidst i deres pulje. De mener selv, at det var fordi de var 
for tykke og red i klubtrøjer... 
Vivian stod for 2 Classic hold: 
BLR1, Tina, Hardy, Bodil, Anette Jensen som blev nr. 2 i finalen flot flot... 
BLR 2: Brian, Anette Duus og Gitte som tabte i de indledende runder. BLR2 tabte helt klart fordi de var delt 
på to hold og ikke havde nogen til at heppe på dem ; ))  
Tak for indsatsen til alle som deltog. 
 
Ridelejr 3 dejlige dage i slutningen af juni. Børnene fik lært at soignere hestene, det blev til gåtur, dressur og 
spring. Der blev hygget, leget og lavet lejrbål. Og så blev der sovet lidt i Telt. 1000 Tak til Majbritt og Anette 
samt alle andre der hjalp til at gøre denne week-end til noget helt specielt for børnene. 
 
Juleafslutning i december, med besøg af julemanden var godt besøgt.  
 
Ridefysioterapi 
Ridefysioterapien er et meget vigtig aktiv for BLR. Der hersker fortsat en vældig aktivitet som tidligere år. Vi 
har over 70 patienter til undervisning/træning hver uge, og der er folk på venteliste. 
Bestyrelsen er MEGET glade for samarbejdet med vores ridefysioterapeut Anne Schulz samt alle de glade 
frivillige hjælpere, der er aktive omkring ridefysioterapien. Det er vigtigt for mig at slå fast, at I alle er med til 
at gøre en forskel for såvel rideskolen, men i højeste grad også for rytterne der hver uge gæster klubben i 
forbindelse med ridefysioterapi. Til sidst også TAK til Kirsten, der holder styr på heste og hjælpere. 
 
Stævner  
Vi har afholdt 

• Klubstævne i marts 
• Venskabsstævne i april 
• Distriktsstævne – ponyer i maj 
• Distriktsstævne – heste i september 
• Klubstævne med pokal i oktober 

 
Venskabs- og distriktsstævner er overvejende godt besøgt. Det er hårdt arbejde at skaffe sponsorer, men 
det lønner sig, og det trækker flere ryttere til næste gang. 
Vi fik en meget flot bedømmelse af vores heste-distriktsstævne fra TD. 
Til klubstævnerne har vi haft stor opbakning fra småbørn og handicap, mens det har været svært at få de 
mere øvede ryttere med. 
1000 tak til alle, som er med til at gøre stævnerne til en god oplevelse for rytterne, hestene og publikum. 
 
Nyt i 2011  
2011 kommer forhåbentligt til at stå i nybyggeriets tegn. Der skal planlægges, tegnes, skaffes penge og 
meget mere. 
Første skridt på vejen er et Fastelavns-Sponsor-stævne den 6. marts, hvor alt overskuddet går til de nye 
ridehaller. 
 



Der skal generelt laves en større sponsor indsats også i forhold til den daglige drift. Der er lavet en 
sponsormappe, hvor der tilbydes flere muligheder for sponsorater. Den første elevheste-sponsor er i hus. 
Det er KFN-keramik i Gråsten, der har valgt at sponsere en elevhest med 1000 kr. i 2011. 
 
Tak 
Jeg vil gerne til sidst sige Tak til vore ansatte i klubben: 

• Michael, som er stoppet og starter nyt. Held og lykke med det. 
• Line, som er langtidssyg med en knæskade. Jeg håber, at du må blive rask, og finde en løsning på 

dine fremtidsdrømme. 
• Jan, som gør en flot indsats i stalden. Jeg ser frem til et fortsat godt samarbejde. 
• Lisa F, som ny underviser og ansvarlig for elevhestene. Jeg håber, at du kan bringe begejstring ind i 

elevernes ridetimer, og at du kan få sat skik på vore elevheste, så de fremstår velplejede og 
motiverede. 

• Anne Sofie og hendes hjælpere lørdag. I gør det så flot med de små. Også tak for en flot opbakning 
til vore stævner. 

• Anne Schultz og hende hjælpere til ridefysioterapien. 1000 tak for jeres indsats og opbakning til vore 
arrangementer. 

• Week-end vagterne for veludført arbejde. 
 
Desuden skal lyde en stor tak til alle, som kommer og tilbyder hjælp når det virkelig gælder. Specielt i 
forbindelse med Michaels opsigelse. Tak fordi I kom og tilbød hjælp i stald og til undervisning. 
Tak til Bodil og personalet i Muleposen, uden jer ville det være en kedelig oplevelse, at komme til diverse 
arrangementer på BLR. 
Stor tak til alle som ikke er specielt nævnt i ovenstående, men som er der, når vi har bug for jer. Og tak til 
alle, som bare gør en positiv forskel i det daglige. 
Husk uden en masse frivilligt arbejde, kan en klub ikke eksistere. 
 
Tak til alle Sponsorer og bidragsyderne som dels fremgår af regnskabet, men som også er klar med en 
gave, når vi kommer og spørger om præmier i forbindelse med stævnerne. 
 
Jeg stopper som formand for BLR fordi mit job som sælger på landevejen i det daglige hos DAVIDSEN 
kræver mere og mere tid. 
Tak til bestyrelsen for godt samarbejde og hjælp i det ene år. 
Jeg ønsker klubben held og lykke fremover. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Finn Dreier 


